ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации

«Межрегиональная саморегулируемая организация

профессиональных арбитражных управляющих»

19 ноября 2021 года                                                                                                      № 14
г. Москва

Заседание Совета МСО ПАУ проводится в заочной форме по инициативе

Президента МСО ПАУ на основании решения Президента МСО ПАУ от 16.11.2021

№ НК-0808.

УЧАСТВОВАЛИ

Члены Совета МСО ПАУ: Афанасьев В.Б., Бирюкова Т.Н., Варварин А.В.,

Варыгин А.А., Джаубаев Р.М., Замилова О.И., Иванченко А.А., Каримов Б.Н.,

Кряжев С.А., Кузьмин А.Ю., Лапузин А.В., Нарыгин С.В., Пушкарный Г.Г.,

Ряховская А.Н., Сафин Ф.М., Селищев А.Ю., Серегина Ю.Е., Тесленко Е.А.,

Фурсов С.В., Юсупов Р.Р., Ярыгин Ю.Н.

Председатель Совета МСО ПАУ – Варварин А.В., Статс-секретарь – вице-

президент РСПП по правовому регулированию и правоприменению.

Секретарь Совета МСО ПАУ – Дьякова А.В., руководитель направления

корпоративных отношений МСО ПАУ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Избрание Председателя Совета МСО ПАУ.

2. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

МСО ПАУ за 2020г.

3. Утверждение сметы расходов МСО ПАУ на период с 01.01.2021 по

31.12.2021.

4. Утверждение сметы расходов МСО ПАУ на период с 01.01.2022 по

31.12.2022.

5. Приём в состав членов МСО ПАУ.

6. Прекращение членства в МСО ПАУ.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Избрание Председателя Совета МСО ПАУ.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ вынесен вопрос об избрании

Председателем Совета МСО ПАУ Варварина Александра Викторовича.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:
Избрать Председателем Совета МСО ПАУ Варварина Александра

Викторовича.

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - 0, «воздержался» - 0.

2. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

МСО ПАУ за 2020г.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена годовая бухгалтерская

(финансовая) отчетность МСО ПАУ за 2020г.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:
Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность МСО ПАУ за

2020г.

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - 0, «воздержался» - 0.

3. Утверждение сметы расходов МСО ПАУ на период с 01.01.2021 по

31.12.2021.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена смета расходов МСО ПАУ

на период с 01.01.2021 по 31.12.2021.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:
Утвердить смету расходов МСО ПАУ на период с 01.01.2021 по 31.12.2021.

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - 0, «воздержался» - 0.

4. Утверждение сметы расходов МСО ПАУ на период с 01.01.2022 по

31.12.2022.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена смета расходов МСО ПАУ

на период с 01.01.2022 по 31.12.2022.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Утвердить смету расходов МСО ПАУ на период с 01.01.2022 по 31.12.2022.

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - 0, «воздержался» - 0.

5. Приём в состав членов МСО ПАУ.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлены сведения о

профессиональных качествах Алиуллова Рамиля Нурулловича, Королева Кирилла

Леонидовича, Создателева Сергея Анатольевича и Уянаевой Мадины Батыровны.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Принять в состав членов МСО ПАУ Алиуллова Рамиля Нурулловича,

Королева Кирилла Леонидовича, Создателева Сергея Анатольевича и Уянаеву

Мадину Батыровну.

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - 0, «воздержался» - 0.

6. Прекращение членства в МСО ПАУ.

6.1. На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена копия личного

заявления Рогозиной Татьяны Ивановны о выходе из состава членов МСО ПАУ по

собственному желанию.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:
Прекратить членство в МСО ПАУ Рогозиной Татьяны Ивановны в связи с

подачей заявления о выходе из МСО ПАУ по собственному желанию.

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - 0, «воздержался» - 0.

6.2. На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлены протоколы

Дисциплинарного комитета МСО ПАУ от 05.10.2021 № 82, №84 и №85 о

применении мер дисциплинарного воздействия к членам МСО ПАУ Мударисову

Денису Дамировичу, Подкорытовой Светлане Валерьевне и Подосенову Борису

Николаевичу. По результатам рассмотрения данных дел Дисциплинарный комитет

принял решение обратиться к Совету МСО ПАУ с рекомендацией об исключении

Мударисова Д.Д., Подкорытовой С.В. и Подосенова Б.Н. из состава членов МСО

ПАУ в связи с нарушением условий членства в МСО ПАУ.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Прекратить членство в МСО ПАУ Мударисова Дениса Дамировича,

Подкорытовой Светланы Валерьевны и Подосенова Бориса Николаевича в связи с

нарушением условий членства в МСО ПАУ на основании обращений

Дисциплинарного комитета МСО ПАУ с рекомендацией об исключении.

Результаты голосования: «за» -  21, «против» - 0, «воздержался» - 0.

6.3. На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена копия личного

заявления Каменского Алексея Александровича и сведения о нарушении им условий

членства в МСО ПАУ.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:
Прекратить членство в МСО ПАУ Каменского Алексея Александровича в

связи с подачей заявления о выходе из МСО ПАУ по собственному желанию.

Результаты голосования: «в связи с подачей заявления о выходе из МСО

ПАУ по собственному желанию» - 18, «в связи с нарушением условий членства в

МСО ПАУ» - 1, «воздержался» - 1. Признан недействительным 1 бюллетень.

Председатель

Совета МСО ПАУ                                                                              А.В. Варварин

Секретарь Совета МСО ПАУ                                                                 А.В. Дьякова